

# Domaine J.J. Girard, Bourgogne Pinot Noir 2022

**Producent:** Domaine J.J Girard

**Geografi:** Bourgogne, Frankrig.

**Årgang:** 2021

**Normalpris:** 199,-

**Medlemspris:** 165,-

**Måned:** April 2024

Bourgogne og prisvenligt er ikke ligefrem to ord der rimer på hinanden, men her er det da lige ved ☺

Jeg synes i hvert fald, at der leveres ret meget vin for pengene her, det er ikke ofte at vi kan klemme Bourgogne derved.

Jean-Jacques og hans søn Vincent ejer og driver godt 15 hektar i Côte d'Or i kommuner som Savigny-les-Beaune, Volnay og Pommard. Gården har eksisteret og dyrket vin i hele 500 år, men det var Jean-Jacques der først begyndte at vinificere og flaske vin selv under eget navn. Indtil da solgte man til større huse og kooperativer. Det er en meget typisk udvikling og går man tilbage til 70'erne, var der ikke nær så mange selvstændige huse som i dag.

2022 for Bourgogne begynder lige så stille at komme på markedet, en årgang der (igen) var varm, men til gengæld også med veltimet regn til at balancere. Så generelt ikke så tung som fx 2020, stadig saftig og generøs, men og med fin syre og kølighed. Samtidig er kvantiteterne også markant bedre end i de seneste årgange. Det skulle gerne være med til at sætte en lille dæmper på prisudviklingen ☺

Kort om vinen her, det er lavet på stokke fra marker mellem Beaune og Savigny-les-Beaune.

I kælderen anvender de koldmaceration for at bevare friskhed og en ret åben frugt i både næse og smag, derefter 9 mdr på store gamle fade og så på flaske.



Vincent går og topper fadene op i kælderen.

## Medlemsbud

Her sætter vi fokus på Weingut J. Neus der leverer den anden vin i box'en. De nye årgange her er de bedste vine fra huset til dato, punktum.

Der er lige finjusteret på detaljerne og de står bare piv-skarpt fra entry-vin til top og selvom de er mest kendt for Spätburgunder, så overse ikke deres hvide ;)

Som tidligere, oversigt vedhæftet i box'en er på vej mail.

## Hvordan smager det?

Har fint af dekantering, lige 30-60 minutter og så åbner næsen med friske tranebær, grønne urter og går ligeså stille over i mere moden frugt.

Blød mundfølelse, tilpas syre og et lille tanninbid i smagen. Her er modne hindbær, skovkrat, fløde, estragon og paprika. Herlig charme-ende og ligetil, klassisk og ærlig Pinot. Ikke stor vin, men vellavet og fin længde i eftersmagen.